1) Hier hat Bruns „fertones“ ausgeschrieben.

P Domini. — Item unum florenum dederunt domini testamentarii domini Johannis Berbom, plebani in Hevenshußenn, sexta post Oculi.

Summa IIII gulden; III marc. XIX sol. — Faciunt in auro VII½ gulden IX sol.

(Blatt 27^a). Ex fructibus biennialibus:

Nichil.

Ex correctione sacerdotum:

Nichil.

Ex intestatis:

Nichil.

Ex correctione laicorum:

Nichil.

Summa omnium perceptorum per totam annum IX gulden II½ sol. V den.

(Blatt 27^b). Sequuntur exposita ratione offitii.

Primo II sol. pro papiro. — Item II sol. pro cera. — Item V sol. pro pergameno. — Item II sol. pro papiro. — Item II sol. pro papiro.

Summa XIII sol.

Pro commissario:

Nihil.

Pro notario:

Nihil.

(Blatt 28^a). Summa omnium expositorium per totum annum XIII sol. — Ex praemissis constat, quod percepta excedunt exposita in VIII½ gulden XI½ sol. V den. Et his per me solutis iterum mihi restat pretium meum integrum hujus anni. Ideo in hoc negotio fiat per dominos consiliarios domini Reverendissimi, ut praedictum est, finalis conclusio.

Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo feria tertia post Vocem Iocunditatis ad vocationem domini mei Reverendissimi feci rationem de duobus annis juxta hujusmodi registrum, praesentibus dominis Siffrido de Craneberg et Conrado de Lebenstein, canonicis Moguntinis, necnon decano Sancti Victoris, domino⁴ chamerschreiber ac magistro Georgio, singulis computatis. Ego mansi obligatus ex his duobus annis septem flor. XX sol. IIII den. defalcatis his III½ gulden, de anno

1) Die Handschrift hat: „d̄m“.

tertio etc. Et dominus meus Reverendissimus michi mansit obnoxius in XL gulden pretii duorum annorum. Tandem expeditis aliis defectibus domini consili[ar]ii doctor cancellarius, der hoifmester, der chamerschreiber Andreas Rucker, magister Georgius et alii nomine domini Reverendissimi desiderabant, ut adhuc in officio ad annum continuarem, et de debito quiescerem, donec officium ad majorem fortunam rediret. Sua Reverendissima Pater-nitas se generose erga me ostendere velit.

(Blatt 28^b bis 29^b [leer].)

(Blatt 30^a). Registrum collect[a]e offertorii Sancti Martini in die L[et]etare anno domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo.

Sedes Northen. Ipsa ecclesia Northen II $\frac{1}{2}$ sol. II den. Hevenshußenn. Erpßen I sol. Hardegeßben. Harste III sol. Hildersße. Northeym. Bula. Boventhen. Eddingehußen. Lenge-lernn Laurentii. Ibidem Martini. Parnhußen. Billingsehußen. Ellingerode. Custodia in Steyna III $\frac{1}{2}$ sol. Holthußen. Custodia in Wende. Perrochia ibidem. Castrum in Plesße. Mons Sancti Nicolai. Suershußen. Custodia in Hocklem VIII den. Hotzerode.